Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение
Детский сад   № 22 городского округа-город Камышин

(МБДОУ Дс № 22)

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

14.01.2025                                                                   № 32- о

Об организации питания  в
МБДОУ Дс № 22 на 2025 год.

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в МБДОУ

Дс № 22, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в

соответствии с  СанПин 2.4.3648-20, меню, выполнением норм и калорийности, а также

осуществления контроля по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять организацию питания воспитанников на основании контрактов

на оказание услуг по организации питания воспитанников в МБДОУ Дс № 22  с ООО

«Комбинат социального питания» города Камышина

2. Организовать пятиразовое питание детей в МБДОУ Дс № 22 в соответствии с «Примерным 10-

дневным  меню для питания детей в возрасте от 1 до 3 лет и от  3 до 7 лет, посещающих

дошкольное образовательное учреждение», утвержденное директором ООО «Комбинат

социального питания» Ч.И. Садыховым. с 01.01.2025 по 28.02.2025 года и 01.09.2025 –

31.12.2025г  по осенне-зимнему  меню, а с 01.03.2025г по 31.08.2025  производить питание в

соответствии с «Примерным 10-дневным  меню для питания детей в возрасте от 2 до 3 лет и от

3 до 7 лет,  весенне- летнему  меню утвержденное директором ООО «Комбинат социального

питания» Ч.И. Садыховым

3. Ответственность за организацию рационального питания  возложить на старшую медицинскую

сестру МБДОУ Дс № 22 Карнаухову.Н.В. в соответствии с функциональными обязанностями и

СанПин 2.4.3648-20.

4.  Утвердить график выдачи готовых блюд с пищеблока на группы  (Приложение №1)

5.  Утвердить график приема пищи. (Приложение №2) .

6. Создать бракеражную комиссию в целях организации контроля приготовления пищи. Запись о

проведенном контроле производить в специальном журнале, ответственность за его ведение

возложить на старшую медсестру.

      Состав бракеражной комиссии:

      Председатель – заведующий  О.В Дроздова.

      Члены комиссии:

      - Карнаухова.Н.В. – старшая медсестра

     -  Булатова.А.Ю –  материально ответственный  повар бригадир МУПОП «Комбинат

   социального   питания»

    - Е.А. Ястребова  – учитель - логопед, председатель ППО

  7. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2025 год ( Приложение № 3)

   8. Ответственность за организацию питания детей каждой возрастной группы несет воспитатель.

 9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий   МБДОУ Дс № 22    ____________  О.В. Дроздова

С приказом ознакомлены:

Н.В. Карнаухова.     ____________________

А.Ю Булатова.___________________

Е.А. Ястребова ________________

                                                                                                                                       Приложение №1

к приказу № 32 от 14.01.2025 г
УТВЕРЖДЕНО

Заведующий  МБДОУ Дс № 22
_________О.В. Дроздова

ГРАФИК  ПРИЕМА ПИЩИ ПО ГРУППАМ МБДОУ ДС № 22

Возрастная группа Время приёма пищи

1 МЛАДШАЯ ГРУППА

Завтрак: 8.06-8.25

Второй завтрак - сок: 9.40

Обед: 11.30-12.05

Уплотненный полдник: 15.25-16.00

Ужин: 17.40

2 МЛАДШАЯ ГРУППА

Завтрак: 8.06-8.25

Второй завтрак- сок: 9.40

Обед: 12.05-12.30

Уплотненный полдник: 15.35-16.10

Ужин: 17.45

СРЕДНЯЯ ГРУППА

Завтрак: 8.15-8.55

Второй завтрак- сок: 10.00-10.10

Обед: 12.05-12.45

Уплотненный полдник: 15.35-16.10

Ужин: 18.00

СТАРШАЯ ГРУППА

Завтрак: 8.26-8.50

Второй завтрак- сок: 10.35

Обед: 12.30-13.00

Уплотненный полдник: 15.50-16.00

Ужин: 18.00

ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ

К ШКОЛЕ ГРУППА

Завтрак: 8.40-8.55

Второй завтрак- сок: 10.20

Обед: 12.35-13.10

Уплотненный полдник: 16.00-16.15

Ужин: 18.00

                                                                                                                                        Приложение № 2

к приказу №32 от 14.01.2025 г

УТВЕРЖДЕНО
Заведующий  МБДОУ Дс № 22

_________О.В. Дроздова

ГРАФИК ВЫДАЧИ ГОТОВЫХ БЛЮД НА ГРУППЫ
ПО МБДОУ Дс № 22

ЗАВТРАК

ВТОРОЙ
ЗАВТРАК

ОБЕД

ПОЛДНИК

УЖИН

1 МЛАДШАЯ ГРУППА

8.00

09.40

11.25

15.15

17.40

2 МЛАДШАЯ ГРУППА

8.05

09.40

11.50

15.35

17.45

СРЕДНЯЯ ГРУППА

8.10

10.00

12.00

15.40

17.50

СТАРШАЯ ГРУППА

8.25

10.35

12.25

15.45

17.55

ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ

 К ШКОЛЕ ГРУППА

8.30

10.20

12.30

15.55

18.00

		2025-02-01T01:53:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН